perpetuum scribaniam predictam Podiiceritani, et ibidem scriptorem seu scriptores quoslibet constitutis et constituere ac mutare pos(s)itis vestra propria auctoritate, qui ad hujusmodi scribanie officium boni sint atque legales qui quidem in villa Podiiceritani et in tota Ceritania, instrumenta et quamlibet aliam publicam scripturam publice faciant et conscribant ; et nullus alius, nisi ille seu illi qui vel quos vos ibi statuetis ibidem, nec in Ceritania instrumenta aliqua vel aliquam publicam scripturam facere valeat ullo modo. Vos vero et vestri successores ratione scribanie predictae donetis et solvatis nobis et nostris successoribus vel cui nos mandaverimus annuatim semper octingentos solidos melgarensium pro censu, de quibus donetis et solvatis nobis medietatem in festo Natalis Domini et aliam medietatem in festo Sancti Joannis Baptiste mensis junii.»

159. «*Volentes et nichilominus statuentes quod quandocumque et quotiescumque scriptorem vel scriptores ibi constituere volueritis seu mutare, decem probi homines ville Podiiceritani electi a consilio ejusdem loci, nomine predictae universitatis ibi scriptorem seu scriptores constituent qui boni sint ad predictum officium et legales et, si forte expedierit, similiter mutant eos, sed non possitis aliquem clericum ibi constituere in scriptorem.»*

160. «*Volumus etiam et concedimus vobis quod prefatam scribaniam habeatis ut predictum est, et semper teneatis, non obstante concessione seu donatione inde facta Petro Rivipulli et Petro Gisclavarii predictis; ipsam enim concessionem seu donationem ex certa scientia revocamus et nullius volumus esse valoris, ex ea specialiter ratione, quia Petrus Rivipulli predictus consuluit Arnaldo Draperii qui quemdam judeum prodicionaliter interfecit, quod nullo modo alicui persone illud confiteretur.»*

161. Par exemple en 1288 : «*Eymericus de Pratis notarius publicus de Corneliano auctoritate domini camerarii monasterii ejusdem loci.* »

décembre 1257, à l'occasion d'un important échange de seigneurie contracté avec les cisterciens¹⁶².

L'organisation interne de la profession est bien difficile à saisir : rares sont les indices permettant de savoir comment fonctionnait la société des notaires avant la création du collège des notaires de Perpignan par le roi d'Aragon Pierre IV en 1355¹⁶³. Il apparaît toutefois qu'une certaine forme de corporatisme unissait déjà les praticiens perpignanais au début du XIV^e siècle, comme en atteste une revendication formulée par les délégués des tabellions outrés d'avoir à payer aux fermiers des revenus royaux provenant des scribanies le prix des actes qu'ils faisaient faire pour leur propre compte dans les études de la ville.